
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 03.10.2018г.    г. Тайшет     № 918 
 
О заключении договоров на размеще-
ние нестационарных торговых объек-
тов 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским ко-
дексом Российской федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирова-
ния торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Иркутской области от 08.05.2018г. №353-пп «Об утверждении Положения об отдельных 
вопросах размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь ст.ст. 6,38,46 
Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
Правилами благоустройства территории Тайшетского городского поселения, утвержден-
ными решением Думы Тайшетского муниципального образования  «Тайшетское город-
ское поселение» от 27.10.2016г., постановлением администрации Тайшетского городского 
поселения от 20.06.2018г. №557 «Об утверждении Положения о размещении нестацио-
нарных торговых объектов на территории Тайшетского городского поселения», админи-
страция Тайшетского городского поселения  
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Предоставить право на заключение договоров на размещение НТО в месте опре-
деленном схемой размещения: 
 
Местоположение ФИО Вид и специа-

лизация не-
стационарно-
го торгового 
объекта 

Площадь 
участка 
(кв.м.) 

Площадь 
нестацио-
нарного 
торгового 
объекта 

Срок до-
говора на 
размеще-
ние  

Иркутская об-
ласть, город Тай-
шет, ул. Гагарина, 
102Н 

Балбасова Лю-
бовь Афанасьев-
на 

Непродоволь-
ственный па-
вильон 

18 18 5 лет 

Иркутская об-
ласть, город Тай-
шет, ул. Суворо-
ва, 6Б 

Балбасова Лю-
бовь Афанасьев-
на 

Непродоволь-
ственный па-
вильон 

42 42 5 лет 

Иркутская об-
ласть, г. Тайшет, 
ул. Кирова, 92-2 

Цедрик Елена 
Анатольевна 

Универсаль-
ный павильон 

30 30 5 лет 



Иркутская об-
ласть, г. Тайшет, 
мкр Новый, 11а 

Цедрик Елена 
Анатольевна 

Универсаль-
ный павильон 8 8 5 лет 

Иркутская об-
ласть, г. Тайшет, 
мкр Новый, 10Б/1 

Цедрик Елена 
Анатольевна 

Универсаль-
ный павильон 21 21 5 лет 

Иркутская об-
ласть, г. Тайшет, 
ул. Партизанская, 
1/1 

Цедрик Елена 
Анатольевна 

Универсаль-
ный павильон 

25 25 5 лет 

Иркутская об-
ласть, г. Тайшет, 
в 20 метрах на 
юго – запад от 
гостиницы «Би-
рюса» 

Цедрик Елена 
Анатольевна 

Универсаль-
ный павильон 

13 13 5 лет 

 
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Тайшетско-

го городского поселения (Тун-Куй-Сю О.В.): 
2.1. Определить размер платы за размещение нестационарных торговых объектов 

на основании отчета независимого оценщика, составленного в соответствии с Федераль-
ным законом от 29 июля 1998 года №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской 
Федерации»; 

2.2. Подготовить договоры на размещение нестационарных торговых объектов; 
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Тайшетского городского поселения в сети «Интернет» (http://gorodtaishet.ru), и опублико-
вать в газете «Вестник Тайшетского городского поселения». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 
 
 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М.Заика 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


